
 
0132/2022/OMP 

 

Důvodová zpráva 

Radě MČ Praha 10 předkládáme ke schválení návrh Dodatku č. 7 k uzavřené Smlouvě o dílo 

č. 2021/OMP/0933 na akci „Výstavba mateřské školy v ulici Bajkalská, Praha 10“. 

Materiál je předkládán z důvodu administrativní chyby při zpracování změnových listů, kdy 

došlo k výměně jednotlivých listů s rozpočty. Při kontrole fakturace byla tato chyba 

odhalena. Uzavřením Dodatku č. 7 bude Dodatek č. 5 opraven. Změna se týká tří změnových 

listů, konkrétně změnových listů č. 16, 26 a 27.  Dodatek č. 7 obsahuje odstavec o narovnání  

Dodatku č. 5. 

Zbylé změnové listy v Dodatku č. 5 zůstávají v  původní podobě.  

Předmětem Dodatku č. 7 Smlouvy je zároveň úprava rozsahu prací a smluvní ceny díla. Jedná 

se o 3 změnové listy (16, 26, 27), které jsou popsány níže, vč. vyčíslení nákladů.  

Změnový list č. 16 

ZL upravuje nesrovnalost v projektové dokumentaci týkající se poklopů betonových šachet, 

kanalizačního potrubí a výkopových prací. ZL č. 16 navyšuje cenu díla o 238 623, 04 Kč bez 

DPH. (Původně v Dodatku č. 5 byl ZL vyčíslen na 337 325, 99 Kč). 

Změnový list č. 26 

ZL č. 26 řeší doplnění výřezů otvorů a narovnání výkazu sádrokartonových konstrukcí. ZL 

tento nesoulad zohledňuje, doplňuje počet výřezů a upravuje skutečné výměry u některých 

typů desek a profilů.  ZL navyšuje původní částku o 467 324,90 Kč bez DPH. (V Dodatku č. 5 

se jednalo o částku 453 042,72 Kč). 

Změnový list č. 27 

Tento ZL narovnává rozpor mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací týkající se 

realizace spojovací lávky A a B. Doplňuje položky ve výztuži, otvorech a klempířských prvcích. 

ZL č. 27 navyšuje částku o 491 071, 00 Kč bez DPH. (V Dodatku č. 5 vyčíslen na 491 069, 01 

Kč). 

ZL v Dodatku č. 5 

ZL  Popis    vícepráce       méněpráce cena 

16    areálové rozvody   448 645, 60 Kč       111 319, 61 Kč  337 325,99 Kč 

26 výřezy otvorů    453 042, 72 Kč     453 042, 72 Kč 

27 spojovací lávky A a B   619 804, 18 Kč        128 735, 17 Kč  491 069, 01 Kč 

Celkem     1 521 492,5 Kč        240 054,78 Kč           1 281 437, 72 Kč 

  



 
0132/2022/OMP 

 

ZL v Dodatku č. 7 

ZL  Popis    vícepráce       méněpráce cena 

16    areálové rozvody   400 025, 82 Kč       161 402, 78 Kč   238 623,04 Kč 

26 výřezy otvorů    467 324, 90 Kč    467 324, 90 Kč 

27 spojovací lávky A a B   619 806, 17 Kč       128 735, 17 Kč 491 071, 00 Kč 

Celkem                 1 487 156, 89 Kč        290 137,95 Kč            1 197 018, 94 Kč 

Původní cena díla ze smlouvy o dílo, vč. Dodatku č. 1, 2, 3, 4 a 5 činila 137 902 321, 48 Kč bez 

DPH. 

Dodatkem č. 7 se konečná cena díla sníží na   137 817 902, 7 Kč bez DPH  

 

U návrhu Dodatku č. 7 (původně v GINIS pod č. 6) byla před předložením tohoto materiálu 

provedena finanční kontrola před vznikem závazku v rámci systému GINIS. Plnění akce 

nezasahuje do roku 2024. Finanční prostředky nutné na pokrytí smlouvy a Dodatku č. 7 

budou v roce 2023 hrazeny z rozpočtové skladby:  

 

OdPa Pol. ÜZ ORJ ORG Částka (tis.) 

3111 6121 10 483 0081040212028 122 000,- 

3111 6122 10 483 0081040212028 8 000,- 

 

 


